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A. Inleiding 
 
Het geslacht Coop van Groen duikt voor het eerst op in het jaar 1550, wanneer Jan Jansz Coep/Coop 
vermeld wordt als kerkmeester van Loenen aan de Vecht. Al zijn nakomelingen zullen, vaak van generatie 
op generatie, diverse publieke ambten bekleden, zoals secretaris, schoolmeester, notaris en predikant, 
aanvankelijk op het platteland, maar later ook in enkele steden in de provincies Utrecht en Holland. 
 
Vervolgens maken diverse leden van deze familie de overtocht naar Nederlands Indië, waar zij steeds 
verder in de bestuurlijke hiërarchie weten op te klimmen en uiteindelijk de hoge functie van opperkoopman 
van de VOC en gouverneur van Ternate bereikt wordt. Kort daarna, in 1838, sterft de familie uit. De 
familie Coop van Groen is hiermee een mooi en interessant voorbeeld van een ambtenarengeslacht dat 
van de 16

e
 tot en met de 18

e
 eeuw langzaam maar zeker de maatschappelijke ladder weet te beklimmen.  

 

De hieronder vermelde gegevens zijn hier en daar nog voor verbetering en aanvulling vatbaar. De 
informatie over de Indische tak is voor het grootste deel ontleend aan het o.a. door mw. Y. Prins 
geschreven artikel "Indische familienetwerken in de VOC-tijd", dat gepubliceerd is in het Jaarboek van het 
CBG van 2002.  

 
 
 

B. Mogelijke herkomst 
 
Afgaande op de naam Coop van Groen zijn er diverse aanwijzingen die er op duiden dat deze familie 
oorspronkelijk mogelijk afkomstig is uit (de omgeving van) het plaatsje Groen (Groin), dat even boven 
Rees in het voormalige Duitse hertogdom Kleef gelegen is.  
 
Opmerkelijk is dat er eind 15

e
 eeuw in dat gebied zowaar iemand is geweest die Coep van Groen heette: 

blijkens een oorkonde van 21 november 1486 erkenden Willem van Culenborch en Hermen van 
Wytenhorst hem nog 218 koopmansguldens schuldig te zijn, en in het testament van Johan van Raesfelt 
van 25 november 1500 stelt deze nog vorderingen op dan inmiddels wijlen Coep van Groen te hebben.  
 
Wel gaat het hier hoogstwaarschijnlijk om iemand die ‘Coep’ als voornaam en ‘van Groen’ als achternaam 
had. In de 15e en 16e eeuw kwam in de regio rondom Kleef de achternaam ‘van Groen’ vaker voor (bijv. 
Dyderyk van Groen en Johann von Groen) en is ook met enige regelmaat de naam Koep/Coep te vinden, 
zowel als voornaam (bijv. Coep van Heede en Coep Hermann), als als achternaam (bijv. Jacob Coep en 
Hermann Coep). De schrijfwijzen Koop en Coop komen in de beschikbare archiefindexen voor die regio 
zelden of niet voor. De achternamen Koop, Koep, Koepp, Köp en Köpp komen in de regio rondom Kleef 



nog hedentendage voor. 
 
Een andere interessante persoon is Johann(es) Koop von Emmerich, die verschillende aangeziene 
ambten bekleedde: hij was kanunnik van St. Martin in Emmerich (dat onder het bisdom Utrecht viel) en 
werd in 1535 toegelaten als kanunnik van het kapittel van St. Victor in Xanten (onder het aartsbisdom 
Keulen), waarvan hij in 1541 echter weer afstand deed. In de jaren 1528 t/m 1537 ondertekende hij 
enkele aktes in zijn hoedanigheid als wereldlijk notaris (in het oorkondenboek van Kaiserswerth wordt 
zelfs in 1368 al een Johann Koop vermeld als openbaar notaris en rector van een school). 
 
Hoewel er enkele intrigerende overeenkomsten zijn (het gebied rondom Kleef en het feit dat leden van de 
familie Coop van Groen later eveneens veelvuldig het notarisambt zouden bekleden), zijn er verder (nog) 
geen concrete aanwijzingen dat deze Johannes Koop aan de familie Coop van Groen verwant is. Dit 
voorbeeld laat echter wel zien dat het in die tijd en die streek zeker niet ongebruikelijk was om aan een 
achternaam nog een plaats van herkomst toe te voegen. 

 
 
 
C. Schematisch overzicht van de mannelijke leden 
 
I. Jan Jansz Coep (vóór 1515-ca.1564) 
 II.a. Barent Jansz Coop (à Groen) (ca. 1535-na 1589) 
  III.a. Jan Barentsz Coop (van Groen) (ca. 1560-vóór 1628) 
   IV.A.a. Barent Jansz Coop (vóór 1610-na 1628) 
 
  III.b. Anthonis Barentsz Coop van Groen (1565-1636) 
   IV.B.a. Ambrosius Anthonisz Coop van Groen (ca. 1587-ca. 1660) 
    V.B.a. Joost Ambrosius Coop van Groen (ca. 1616-na 1636) 
   IV.B.b. Barent Anthonisz Coop van Groen (ca. 1588-na 1649) 
    V.B.b. Dirk Coop van Groen (1620-1669) 
     VI.B.a. Frans Koop van Groen (1658-na 1676) 
     VI.B.b. Barent Koop van Groen (1661-1744) 
   IV.B.c. Jan Anthonisz Coop (ca. 1590-vóór 1631) 
   IV.B.d. Jacob Anthonisz 
 
  III.c. Adriaen Barentsz Coop à Groen (ca. 1570-1630) 
   IV.C.a. Samuel Coop à Groen (1617-1686) 
    V.C.a. Adrianus Coop van Groen (1644-na 1674) 
     VI.C.a. Augustus Adrianus Coop van Groen (1671-na 1702) 
    V.C.b. Bernardus Coop à Groen (1652-1706) 
     VI.C.b. Samuel Coop à Groen (1691-na 1735) 
     VI.C.c. Bernardus Coop à Groen (1696-1740) 
      VII.C.a. Joan Everhard Coop à Groen (1725-1769) 
      VII.C.b. Willem Aegidius Coop à Groen (1735-1774) 
       VIII.C.a. Roelof Coop à Groen (1762-1826) 
            IX.C.a. Everh. Aeg. Coop à Groen 
(1818-1838) 
    V.C.c. Cornelis Coop van Groen (1654-1683) 
  III.d. Joachim Barentsz Coop van Groen (ca.1575-1634) 
   IV.D.a. Barent Jochemsz Coop van Groen (1604-na 1641) 
    V.D.a. Joachim Coop van Groen (1636-na 1674) 
    V.D.b. Hendrick Coop van Groen (1641-na 1674) 
 
 II.b. Joachim Jansz Coop (vóór 1540-vóór 1589) 
  III.E.a. Jan Joachimsz Coop van Groen (ca. 1570-1647) 
   IV.E.a. Joachim Jansz Coop van Groen (ca.1590-1644) 



 
 II.c. Joost Coep (vóór 1560-na 1581) 
 
 
 
 

D. Genealogie van de familie Coop van Groen 
 

 
I. JAN JANSZ COEP (KOEP/KOOP) 
Geboren vóór 1515 
Leenman van de hofstede Loenersloot in 1551, kerkmeester van Loenen aan de Vecht in 1550, 1551 en 
1553, laatste vermelding aldaar in 1564. 
Overleden te Loenen ca. 1564 
Waarschijnlijk gehuwd met 
  Jannichen (Jans/Coops weduwe) 
  Overleden na 1569, wanneer zij land huurt te Mijnden 
Mogelijke kinderen: 
 
1. BARENT 
 Geboren ca. 1535 
 ZIE II.a. 
2. JOACHIM 
 Geboren vóór 1540 
 ZIE II.b. (TAK E) 
3. JOOST 
 Geboren vóór 1560 
 ZIE II.c. 
 
 
II.a. BARENT JANSZ COOP (à  GROEN) 
Waarschijnlijke zoon van Jan Jansz Coep (I.) 
Geboren ca. 1535 
Koster te Loenen in 1564, notaris (aldaar?) in 1575, 1586 en 1588, secretaris van Mijnden in 1569, schout 
en kerkmeester van Kronenburg en Mijnden in 1581 en waarschijnlijk leenman van Kronenburg in 1575. 
Zegelt op 1 aug. 1581 een brief (in het Huisarchief Bronkhorst, inv.nr. 208) met het volgende wapen: een 
driehoek met een van de punten omhoog, beladen met drie koeken; helmteken: een bos van 10 
struisveren. 
Overleden na 1589 
Kinderen: 
 
1. JAN  
 Geboren ca. 1560 
 ZIE III.a (TAK A) 
2. ANTHONIS  
 Geboren in 1565 
 ZIE III.b (TAK B) 
3. ADRIAEN  
 Geboren ca. 1570 
 ZIE III.c (TAK C) 
4. JOACHIM  
 Geboren ca. 1575 
 ZIE III.d (TAK D) 
5. Aeltgen Beernts Coop van Groenendr. 
 Testeert te Utrecht op 5 augustus 1624. 
 Overleden vóór 1625 



 Gehuwd met 
   Cornelis Petersz Timmerman 
   Overleden vóór augustus 1624 
 Uit dit huwelijk: o.a. de Utrechtse schilder Joost Cornelis Droocksloot 
6. N.N. 
 Gehuwd met 
   Johan Claes van Coelenborn 
   In 1628 wonend te Utrecht 
7. Neeltgen Barents Coop 
 Overleden te Loenen in 1627 of 1628 
 Gehuwd met 
   Jacob Jansz Timmerman 
   Wonend te Loenen 
   Overleden na 1628 
 

TAK A 
 

III.a. JAN BARENTSZ COOP (van GROEN) 
Zoon van Barent Jansz Coop (à Groen) (II.) 
Geboren ca. 1560 
Rond 1600 schoolmeester ergens in Waterland (mogelijk Landsmeer of omgeving). 
Overleden vóór 1628 
Ondertrouwd te Amsterdam op 10 november 1582 met  
  Hendrikje Diricx 
  Jongedochter uit Amersfoort 
Kinderen: 
 
1. BARENT 
 Geboren vóór 1610 
 ZIE IV.A.a. 
2. Barentge Jans 
 Gehuwd vóór 1628 met 
   Gerrit Gerritsz Schoenmaker 
   In 1628 wonend te Landsmeer 
 
 
IV.A.a. BARENT JANZ COOP 
Zoon van Jan Barentsz Coop (van Groen) (III.a) 
Geboren vóór 1610 
In 1628 ter zee. 
 
 

TAK B 

 
III.b. ANTHONIS BARENTSZ COOP van GROEN 
Zoon van Barent Jansz Coop (à Groen) (II.a.) 
Geboren in 1565 
Bij zijn huwelijk in 1586 glasschrijver te Amsterdam, op 8 april 1606 te Utrecht de eed als notaris afgelegd 
(reeds eerder gecreëerd), secretaris van Loenen-Stichtsgerecht vanaf ca. 1594 tot ca. 1624, wanneer hij 
samen met zijn vrouw onroerend goed te Utrecht koopt van Joost Cornelisz Droochsloot, in 1628 wonend 
aldaar, leengriffier van Kronenburg in 1629. 
Begraven te Utrecht op 12 september 1636 (71 jr.) 
Ondertrouwd (1) te Amsterdam op 5 juli 1586 met: 
  Aeltje Ambrosius 
  Geboren in 1567 
  Overleden tussen 1624 en 1629 (ca. 60 jr.) 



Gehuwd (2) te Utrecht op 16 januari 1629 met 
  Geertruijt Andries van Marienhove 
Kinderen uit het eerste huwelijk: 
 
1. AMBROSIUS 
 Geboren ca. 1587 
 ZIE IV.B.a. 
2. BARENT 
 Geboren ca. 1588 
 ZIE IV.B.b. 
3. JAN 
 Geboren ca. 1590 
 ZIE IV.B.c. 
4. Jannetje Anthonis Coop  
 Geboren ca. 1595 
 Bij haar huwelijk wonende op Uijlenburgh te Amsterdam 
 Ondertrouwd te Amsterdam op 29 juni 1619 met  
   Joachim Joachimsz van der Burgh 
   Geboren ca. 1596   
   Bij zijn huwelijk wonende op de Nieuwezijde te Amsterdam 
5. Dirckien Anthonis Coop van Groen 
 Geboren te Loenen ca. 1607 
 Gehuwd te Utrecht op 5 juni 1627 met 
   Dirk Dirksz van Almeloveen 
   Uit Utrecht 
6. JACOB 
 Geboren 
 ZIE IV.B.d. 
 
Kinderen uit het tweede huwelijk: 
 
7. Aeltje  
 gedoopt te Loenen (Geref. kerk) op 22 februari 1631 
8. Geertruijt 
 gedoopt te Loenen (Geref. kerk) op 8 augustus 1632 
9. Anna  
 gedoopt te Loenen (Geref. kerk) op 11 juni 1634 
Een van deze kinderen begraven te Utrecht op 22 augustus 1636 
 
 
 
IV.B.a. AMBROSIUS ANTHONISZ COOP van GROEN 
Zoon van Anthonis Barentsz Coop van Groen en Aeltje Ambrosius (III.b.) 
Geboren ca. 1587 
Ca. 1609 door de maarschalk van het Nederkwartier aangesteld als schoolmeester te Baambrugge, in 
1647 conflict gekomen met de kerkenraad aldaar wegens zijn functioneren alszodanig, waarna de 
maarschalk ten zijner gunste intervenieerde, ca. 1652 teruggetreden met alimentatie ten laste van de 
nieuwe koster en schoolmeester. Transporteert diverse goederen te Loenen-Stichtsgerecht na 1627. 
Overleden te Baambrugge ca. 1660 (ca. 73 jr.) 
Kind: 
 
1. JOOST 
 Geboren (te Baambrugge) ca. 1616 
 ZIE V.B.a. 
 
 



V.B.a. JOOST AMBROSIUS COOP van GROEN 
Zoon van Ambrosius Anthonisz Coop van Groen en N.N. (IV.B.a.) 
Geboren (te Baambrugge) ca. 1616 
Gehuwd te Utrecht op 1 juli 1636 met 
  Gerrichjen ten Berch 
 
 
 
IV.B.b. BARENT (BERNT) ANTHONISZ COOP van GROEN 
Zoon van Anthonis Barentsz Coop van Groen en Aeltje Ambrosius (III.b.) 
Geboren ca. 1588 
Secretaris van Loenen-Stichtsgerecht (in opvolging van zijn vader) vanaf ca.1624 tot ca.1649, alwaar hij 
diverse goederen transporteert, testeert te Utrecht op 17 februari 1616. 
Overleden na 1649 
Gehuwd ca. 1614 met 
  Hilleken Davidsdr. 
Kinderen uit dit huwelijk: 
 
1. Annetje 
 Gedoopt te Loenen (Geref. kerk) op 13 maart 1615 
2. DIRK 
 Gedoopt te Loenen (Geref. kerk) op 6 september 1620 
 ZIE V.B.b. 
3. Aeltje 
 Gedoopt te Loenen (Geref. kerk) op 5 juni 1622 
4. Jan 
 Gedoopt te Loenen (Geref. kerk) op 29 juni 1625 
5. Neeltje 
 Gedoopt te Loenen (Geref. kerk) op 12 mei 1630 
 
 
V.B.b. DIRK COOP van GROEN 
Zoon van Barent Anthonis Coop van Groen en Hilleken Davidsdr. (IV.B.b) 
Gedoopt te Loenen op 6 september 1620 
Secretaris van Loenen (in opvolging van zijn vader) vanaf ca. 1649 tot in 1665, te Utrecht op 18 
september 1646 tot notaris gecreeerd en op 9 oktober 1646 de eed afgelegd, testeert te Utrecht op 5 juli 
1649 en verklaart in 1665 omtrent de begraafrechten te Loenen (blijkende uit registers die wel 170 jaar 
oud en hem overgeleverd zijn sinds zijn overgrootvader) in 1667 secretaris, griffier en leenschrijver van 
het Huis Kronenburg. 
Begraven in 1669 (50 jr.) 
Gehuwd ca. 1648 met 
  Grietgen Anthonis Verhoef 
  Overleden na 1674 
Kinderen uit dit huwelijk: 
 
1. Aeltje 
 Gedoopt te Loenen (Geref. kerk) op 29 augustus 1649 
 In 1674 vermeld als lidmaat van de Geref. kerk van Loenen 
2. Anthonis 
 Gedoopt te Loenen (Geref. kerk) op 29 oktober 1650 
 Overleden vóór 1654 
3. Grietje (Margaretha Coop a Groen) 
 Gedoopt te Loenen (Geref. kerk) op 26 december 1652 
 In 1674 vermeld als lidmaat van de Geref. kerk van Loenen, kort nadien vertrokken naar 
Breukelen 
 Mogelijk begraven te Loenen (Geref. kerk) op 28 maart 1740 



4. Anthonis 
 Gedoopt te Loenen (Geref. kerk) op 6 december 1654 
5. Oetje (Odilia) 
 Gedoopt te Loenen (Geref. kerk) op 31 december 1656 
 In 1676 opgenomen als lidmaat van de Geref. kerk van Loenen 
6. FRANS 
 Gedoopt te Loenen (Geref. kerk) op 28 juli 1658 
 ZIE VI.B.a. 
7. Joost 
 Gedoopt te Loenen (Geref. kerk) op 17 december 1659 
8. BARENT 
 Gedoopt te Loenen (Geref. kerk) op 17 november 1661 
 ZIE VI.B.b. 
 
 
 
VI.B.a. FRANS KOOP van GROEN 
Zoon van Dirk Coop van Groen en Grietgen Anthonis Verhoef (V.B.b.) 
Gedoopt te Loenen (Geref. kerk) op 28 juli 1658 
Secretaris te Loenen sinds 1673, kort na 1676 vertrokken naar Breukelen 
 
 
VI.B.b. BARENT KOOP van GROEN 
Waarschijnlijk zoon van Dirk Coop van Groen en Grietgen Anthonis Verhoef (V.B.b.) 
Gedoopt te Loenen (Geref. kerk) op 17 november 1661 
Mogelijk begraven te Loenen (Geref. kerk) in 1744 (83 jr.) 
 
 
IV.B.c. JAN ANTHONISZ COOP 
Zoon van Anthonis Barentsz Coop van Groen en Aeltje Ambrosius (III.b.) 
Geboren ca. 1590 
Bakker te Loenen aan de Vecht 
Overleden vóór 1631 
Gehuwd ca. 1610 met: 
  Obrechtje (Oopje) Ma(e)rtens 
Kinderen uit dit huwelijk: 
 
1. Niesjen 
 Gedoopt te Loenen (Geref. kerk) op 20 mei 1612 
2. Pieter 
 Gedoopt te Loenen (Geref. kerk) op 24 november 1613 
 Overleden vóór december 1614 
3. Peter 
 Gedoopt te Loenen (Geref. kerk) op 7 december 1614 
 Overleden vóór 1620 
4. Grietje 
 Gedoopt te Loenen (Geref. kerk) op 15 januari 1617 
5. Neeltje 
 Gedoopt te Loenen (Geref. kerk) op  23 september 1618 
6. Pieter 
 Gedoopt te Loenen (Geref. kerk) op 13 september 1620 
7. Maerten 
 Gedoopt te Loenen (Geref. kerk) op 22 mei 1622 
8. Jochem 
 Gedoopt te Loenen (Geref. kerk) op 29 september 1624 
 



 
IV.B.d. JACOB ANTHONISZ (COOP van GROEN) 
Zoon van Anthonis Barentsz Coop van Groen en Aeltje Ambrosius (III.b.) 
In 1631 momber over de onmondige kinderen van zijn overleden broer Jan Anthonisz Coop (IV.B.d.) 
 
 

TAK C 

 
 
III.c. ds. ADRIANUS (ADRIAEN BARENTSZ) COOP à GROEN 
Zoon van Barent Jansz Coop (à Groen) (II.) 
Geboren ca.1570 
In 1602 secretaris en schoolmeester te Zuiderwoude, predikant te Landsmeer en Buiksloot 27 juni 1610, 
te Landsmeer en Watergang 2 aug. 1627, testeert te Landsmeer op 15 november 1630. 
Overleden te Landsmeer niet lang na 15 november 1630 
Gehuwd (1) met 
  Elisabeth Jans 
  Overleden vóór 1616 
Ondertrouwd (2) te Amsterdam op 5 of 10 november 1616 met 
  Dirckje Foppen 
  Geboren in 1576/1577 
Kinderen uit het eerste huwelijk: 
 
1. SAMUEL 
 Geboren te Landsmeer in 1617 
 ZIE IV.C.a. 
 
 
IV.C.a. ds. SAMUEL COOP à GROEN 
Zoon van ds. Adrianus Coop à Groen en Elisabeth Jans (III.c.)  
Geboren te Landsmeer in 1617 
Student theologie te Leiden 18 jan. 1636, in dec. 1640 als kandidaat te Westzaan bevestigd, predikant te 
Amsterdam 12 nov. 1651. 
Overleden te Amsterdam op 21 januari 1686 (68 jr.) 
Ondertrouwd (1) te Leiden op 15 augustus 1641 met 
  Maria van Ravesteijn 
  Dochter van Pauwel Aertsz en Elisabeth Manuels Sweerts 
  Gedoopt te Amsterdam (Nieuwe kerk) op 3 juli 1618 
  Begraven te Amsterdam (Zuiderkerk) op 30 november 1678 (60 jr.) 
Ondertrouwd (2) te Amsterdam op 18 juni 1685 met 
  Catharina Kloppenburg 
  Weduwe van Jan Bartelsz Lub 
Kinderen uit het eerste huwelijk o.a.: 
 
1. ADRIANUS 
 Geboren te Amsterdam ca. 1644 
 ZIE V.C.a. 
2. BERNARDUS 
 Gedoopt te Amsterdam (Oude kerk) op 18 januari 1652 
 ZIE V.C.b.  
3. CORNELIS 
 Gedoopt te Amsterdam op 22 oktober 1654 
 ZIE V.C.c. 
4. Margarita 
 Gedoopt te Amsterdam op 7 mei 1658 
 



 
V.C.a. ADRIANUS (ADRIAEN) COOP van GROEN 
Zoon van ds. Samuel Coop à Groen en Maria van Ravesteijn (IV.C.a.) 
Geboren in 1644 
Afkomstig van Westsaenen, bij zijn huwelijk 26 jaar oud en wonende in de Haarlemmmerstraat te 
Amsterdam. 
Bodehouder van de VOC, boekhouder van de VOC in 1674 
Gehuwd te Amsterdam (Oude Kerk) op 24 april 1670 met 
  Catrina de Hont 
  Van Amsterdam, oud 25 jaar 
Kinderen: 
 
1. AUGUSTUS 
 Geboren (te Amsterdam) in 1671 
 ZIE VI.C.a. 
 
 
VI.C.a. AUGUSTUS ADRIANUS COOP van GROEN 
Zoon van Adrianus Coop van Groen en Catrina de Hont (V.C.a) 
Geboren (te Amsterdam) in 1671 
Koopman, wonende op de Singel te Amsterdam 
Overleden na 1702 
Gehuwd te Amsterdam (?) op 14 januari 1700 met 
  Anna Maria Wallis 
  Dochter van mr. Willem Wallis, advocaat 
  Geboren te Haarlem op 27 december 1677 
  Overleden op 7 april 1704 (26 jr.) 
Kinderen: 
 
1. Anna Catharina 
 Geboren op 22 oktober 1700 
 Overleden op 30 oktober 1700 (8 dgn.) 
2. Maria 
 Geboren in 1702 
 Gehuwd (1) met 
   Willem Eijbergen 
 Gehuwd (2) met 
   Jan de Witt Arentsz 
 
 
V.C.b. ds. BERNARDUS COOP à GROEN 
Zoon van ds. Samuel Coop à Groen en Maria van Ravesteijn (IV.C.a.) 
Gedoopt te Amsterdam (Oude Kerk) op 18 januari 1652 
Student theologie te Leiden 31 jan. 1671 en 27 nov. 1675, woonde ten tijde van zijn eerste huwelijk in 
Amsterdam, vertrok op 4 jan. 1677 als predikant in dienst van de VOC aan boord van het schip Wapen 
van Alkmaar naar Indië, beroepen naar Malakka op 2 april 1677, op 20 okt. 1688 naar Paliacatta 
(Coromandel), predikant te Batavia 7 jan. 1688, eerst bij de Portugese, later bij de Nederlandse 
gemeente, emeritus met behoud van gage, maar verlies van emolumenten 12 nov. 1697, testeerde 
samen met zijn eerste echtgenote te Breda bij testament van 16 jan. 1677, ingeschreven te Batavia, 
testeerde met zijn tweede echtgenote te Batavia op 16 dec. 1705. 
Overleden te Batavia op 12 mei 1706 (54 jr.) 
Ondertrouwd (1) te Leiden op 9 augustus 1675 met 
  Johanna Maria van der Hage 
  Dochter van N.N. en Maria van Tiegen 
  Geboren te Utrecht 
  Weduwe van N.N. Verpoorte 



  Wonend ten tijde van haar huwelijk te Leiden 
Gehuwd (2) met 
  Maria Leonora van Steijn (van Streijen) 
  Geboren te 's Gravenhage 
  Overleden te Batavia voor 16 januari 1716 
Kinderen uit het eerste huwelijk o.a.: 
 
1. Maria Johanna 
 Begraven te Batavia (Hollandse Kerk) op 24 maart 1734 
 Gehuwd (1) te Batavia tussen 28 mei 1694 en 4 sept. 1696 met 
   Christoffel Lurelius 
   Zoon van Warner Lurelius en Catharina Jans 
   Gedoopt te Batavia op 18 oktober 1663 
   Weduwnaar van Clasina van Strijckersbergh 
   Onderkoopman en later koopman van de VOC 
   Overleden te Batavia voor 29 april 1698 (34 jr.) 
 Gehuwd (2) te Batavia tussen 12 nov. 1697 en 29 april 1698 met 
   Hendrik Huijsman 
   Zoon van Marten Huijsman en Magadalena Chastelein 
   Geboren te Jaffnapatnam (Ceylon) omstreeks 1660-1665 
   Achtereenvolgens o.a. onderkoopman, koopman, opperkoopman en administrateur van de VOC 
te Colombo 
   Overleden te Batavia vermoedelijk in 1717 (ca. 54 jr.) 
 
Kinderen uit het tweede huwelijk o.a.: 
 
2. Regina Elisabeth 
 Geboren te Paliacatta (?) omstreeks 1685 
 Overleden te Batavia voor 2 nov. 1726 
 Gehuwd (1) te Batavia omstreeks 1700-1705 met 
   Nicolaas Oldenvliet 
   Zoon van Jacob Oldenvliet en Johanna Groesard/Groussaart 
   Gedoopt te Batavia (Hollandse Kerk) op 24 juni 1674 
   Ouderling te Batavia, koopman, schepen van Batavia in 1705, 1707, 1708, 1712 en 1716 
 Gehuwd (2) te Batavia met 
   ds. Jeremias Johannes Pars 
   Zoon van Johannes Wiltjes Pars en Lijsbeth Wouters 
   Gedoopt te Leeuwarden op 22 augustus 1686 
   Predikant in dienst van de VOC te Poelo Aij en te Batavia bij de Portugese gemeente 
   Overleden te Batavia op 3 oktober 1727 (41 jr.) 
3. Anna Catharina 
 Geboren te Paliacatta (Coromandel) omstreeks 1687 
 Overleden te Batavia (?) na 31 maart 1718 
 Gehuwd (1) te Batavia omstreeks 1705 (?) met 
   Willem de Geus 
   Onderkoopman in dienst van de VOC te Colombo en later buiten emplooi te Batavia 
   Van Amsterdam in 1698 naar Indië vetrokken aan boord van het schip Stad Keulen 
   Overleden te Batavia op 4 maart 1707 
 Gehuwd (2) te Batavia in 1708 met 
   Johannes de Hartog(h) 
   Zoon van Christoffel de Hartogh en Johanna de Bruijn 
   Geboren te 's Hertogenbosch omstreeks 1684 
   O.a. koopman en opperkoopman in dienst van de VOC 
   Hertrouwd (1) te Batavia in februari 1722 met Elisabeth van Almonde 
   Hertrouwd (2) te Batavia omstreeks 1729 met Maria Willing 
   Overleden aan boord van het retourschip Huis te Marquette in 1734 (ca. 50 jr.) 



4. SAMUEL 
 Gedoopt te Batavia (Hollandse kerk) op 15 mei 1691 
 ZIE VI.C.b. 
5. BERNARDUS 
 Gedoopt te Batavia (Hollandse kerk) op 21 februari 1696 
 ZIE VI.C.c. 
 
 
V.C.c. CORNELIS COOP van GROEN 
Zoon van ds. Samuel Coop à Groen en Maria van Ravesteijn (IV.C.a.) 
Gedoopt te Amsterdam op 22 oktober 1654 
Op 1 febr. 1679 admissie tot notaris en te Amsterdam aangesteld op 3 febr. 1679, woonde in 1680 op de 
Herengracht bij de Leidsestraat en van 1680-1683 aan de NZ Voorburgwal. 
Overleden aldaar op 14 en begraven op 18 september 1683 (28 jr.) 
Ondertrouwd te Amsterdam op 11 december 1681 en gehuwd te Sloterdijk op 6 januari 1682 met 
  Quirina van Swoll 
  Dochter van Izaac van Zwoll 
  Geboren ca. 1659 
Uit dit huwelijk waarschijnlijk geen kinderen. 
 
 
 
VI.C.b. SAMUEL COOP à GROEN 
Zoon van ds. Bernardus Coop à Groen en Maria Leonora van Steijn (V.C.b.) 
Gedoopt te Batavia (Hollandse kerk) op 15 mei 1691 
In 1719 in Azie in dienst getreden van de VOC, in juni 1735 boekhouder te Mocha in Perzië. 
Gehuwd met 
  Pieternella Goedkind 
Uit dit huwelijk vermoedelijk geen kinderen. 
 
 
VI.C.c. BERNARDUS COOP à GROEN 
Zoon van ds. Bernardus Coop à Groen en Maria Leonora van Steijn (V.C.b.) 
Gedoopt te Batavia (Hollandse kerk) op 21 februari 1696 
Trad in 1711 in Indië in dienst van de VOC, onderkoopman 30 sept. 1721, provisioneel secretaris bij de 
Raad van Justitie 15 juni 1723, als secretaris bevestigd op 7 maart 1724, ouderling te Batavia in 1725, 
opperkoopman 24 nov. 1730, opperhoofd in Japan 8 april 1735, op 10 mei 1736 naar Batavia verlost, 
testeerde met zijn tweede echtgenote te Batavia op 20 mei 1724. 
Overleden te Batavia op 5 augustus 1740 (44 jr.) 
Gehuwd (1) te Batavia omstreeks 1717 met: 
  Clara Theodora Crul 
  Dochter van ds. Hero Nicolai Crul en Clasina Frederiks de Wit 
  Gedoopt te Batavia (hollandse kerk) op 17 juni 1698 
  Overleden aldaar tussen 22 februari 1722 en 27 mei 1723 (ca. 24 jr.) 
Ondertrouwd (2) te Batavia op 27 mei 1723 met: 
  Anna Maria van Limburg 
  Dochter van Jan van Limburg en Anna Catharina Vermeulen 
  Weduwe van mr. Adriaan van Muyden, notaris te Batavia 
  Gedoopt te Leiden (Pieterskerk) op 3 augustus 1703 
  Overleden te Batavia in 1728 (25 jr.) 
Gehuwd (3) te Batavia op 30 oktober 1729 met 
  Johanna Stul 
  Dochter van Cornelis Stul, gouverneur van Banda, en Geertruida Grel 
  Weduwe van George Edsart de Vos 
  Gedoopt op 30 oktober 1698 
  Begraven te Batavia (Hollandse kerk) op 14 december 1737 (39 jr.) 



Kinderen uit het eerste huwelijk: 
 
1. Clasina Helena 
 Gedoopt te Batavia (Hollandse kerk) op 24 augustus 1719 
 Overleden tussen 10 november 1720 en 22 februari 1722 (ca. 2 jr.) 
2. Maria Leonora 
 Gedoopt te Batavia (Hollandse kerk) op 10 november 1720 
 Overleden niet lang na 20 mei 1724 (3 jr.) 
3. Clasina Helena 
 Gedoopt te Batavia (Hollandse kerk) op 22 februari 1722 
 Overleden aldaar op 10 februari 1757 (34 jr.) 
 Gehuwd te Batavia met 
   Pieter van den Velde 
   Zoon van Bartholomeus van den Velde, burgemeester van Amersfoort, en Aletta van der Lingen 
   Geboren te Amersfoort op 20 april 1714 
   Op 25 april 1734 met het schip Alblasserdam naar Indië vertrokken en aldaar koopman en 
opperkoopman in dienst van de VOC, alsmede vele andere functies te Batavia 
   Overleden te Batavia op 7 augustus 1759 (45 jr.) 
 
Kinderen uit het tweede huwelijk: 
 
4. Bernardus 
 Gedoopt te Batavia (Hollands kerk) op 1 juli 1724 
 Jong overleden 
5. JOAN EVERHARD 
 Gedoopt te Batavia (Hollandse kerk) op 23 oktober 1725 
 ZIE VII.C.a. 
6. Maria Johanna 
 Gedoopt te Batavia (Hollandse kerk) op 8 oktober 1726 
 Begraven aldaar (Hollandse kerk) op 24 maart 1734 (7 jr.) 
7. Jacoba 
 Gedoopt te Batavia (Hollandse kerk) op 21 december 1727 
 Begraven aldaar (idem) op 31 maart 1734 (6 jr.) 
 
Kinderen uit het derde huwelijk: 
 
8. Jacoba Martha 
Zegelt meerdere brieven (in het Gemeente-archief Enkhuizen) met het volgende wapen: een rode 
dwarsbalk op gevierendeeld veld, waarvan het eerste kwartier: blauw met een delta waarbinnen 3 bollen; 
het tweede: rood met een schuingeplaatst klaverblad; het derde: goud met een leeuw en het vierde 
kwartier: zilver met drie gekruiste zwaarden. 
 Geboren te Batavia op 1 en gedoopt aldaar (Maleise kerk) op 2 juli 1730 
 Overleden te Makassar op 9 januari 1758 (27 jr.) 
 Gehuwd (1) te Batavia op 14 februari 1744 met 
   Henricus Jacobus van Suchtelen 
   Zoon van mr. Abraham van Suchtelen, schepen en raad van Deventer, en Hester van Diest 
   Gedoopt te Deventer op 20 november 1711 
   Op 1 juni 1731 als onderkoopman in dienst van de VOC met het schip Schuitwijk naar Indië 
vertrokken, aldaar koopman te Batavia, oppperkoopman te Malakka, baljuw te Batavia en tenslotte in 
1753 Raad-extraordinair van Nederlands Indië, eigenaar van de buitenplaats Goenoeng Sarie nabij 
Batavia. 
   Overleden te Batavia op 30 oktober 1753 (41 jr.) 
 Gehuwd (2) te Batavia op 9 of 19 mei 1754 met 
   Roelof Blok 
   Zoon van Roelof Blok en Saartje Pieters 
   Gedoopt te Enkhuizen op 24 juni 1712 



   Weduwnaar van Elisabeth van der Hart 
   Op1 juni 1740 als schipper van het schip Ida in dienst van de VOC naar Indië vertrokken, aldaar 
vele functies bekleed, w.o. gouverneur en directeur van Makassar, waarna hij in 1761 als admiraal van de 
retourvloot naar Patria repatrieerde en schepen, vroedschap en burgemeester van Enkhuizen, alsmede 
raad ter Admiraliteit van Westfriesland werd. 
   Overleden te Enkhuizen op 20 mei 1776 (63 jr.) 
   Hertrouwd (3) te 's Gravenhage op 29 mei 1763 met Anna Jacobs Bosch 
9. Bernardus 
 Gedoopt te Batavia (Hollandse kerk) op 2 september 1731 
 Overleden aldaar op 18 maart 1734 (2 jr.) 
10. Jacob Edzart 
 Gedoopt te Batavia (Hollandse kerk) op 16 november 1733 
 Begraven aldaar (idem) op 8 maart 1734 
11. WILLEM AEGIDIUS 
 Geboren te Batavia op 26 september 1735 
 ZIE VII.C.b. 
 
 
VII.C.a. mr. JOAN EVERHARD COOP à GROEN 
Zoon van Bernardus Coop à Groen en Anna Maria van Limburg (VI.C.c.) 
Gedoopt te Batavia (Hollandse kerk) op 23 oktober 1725 
Naar Holland gezonden, student rechten te Leiden 21 sept. 1740, j.u.d. aldaar 11 nov. 1745, op 7 mei 
1746 in dienst van de VOC naar Indië vertrokken met het schip Batavier, aldaar o.a. onderkoopman te 
Batavia, 30 maart 1759 koopman en resident te Japara, 30 juli 1765 opperkoopman en gezaghebber in 
Java's Oosthoek (Soerabaja). 
Overleden te Soerabaja op 7 september 1769 (43 jr.) 
Gehuwd te Batavia op 16 september 1753 (door echtscheiding ontbonden) met 
  Maria Catharina van Wognum 
  Dochter van Jacob van Wognum, onderkoopman, en Ida Maria Hink 
  Geboren te Batavia omstreeks 1737 
  Overleden aldaar op 10 augustus 1766 (ca. 29 jr.) 
Kinderen uit dit huwelijk: 
 
1. Johanna Martha 
 Geboren te Japara omstreeks 1762 
 Begraven te Batavia (Hollandse kerk) op 10 of 16 augustus 1788 (ca. 26 jr.) 
 Gehuwd te Batavia (Hollandse kerk) op 15 maart 1778 met 
   Abraham de Roij 
   Zoon van de vrije inlandse vrouw Rakina en geadopteerd door Abraham de Roij, schepen van 
Batavia 
   Gedoopt te Batavia (Portugese kerk) op 27 juli 1759 
   Heemraad te Batavia 
   Begraven te Batavia (Hollandse kerk) op 7 juni 1788 (30 jr.) 
 
Geadopteerd ex matre de vrije Christin Dorothea (Doortje) van Makasser (gedoopt 9 oktober 1750): 
 
2. Pieter Bernhard 
 Geboren 25 maart, geadopteerd te Batavia op 9 juni en gedoopt aldaar (Hollandse kerk) op 13 
oktober 1751 
 Overleden vóór 16 juli 1769 
 
Geadopteerd ex matre de door hem vrijgemaakte Javaanse en bij haar doop genaamde vrouw Christina: 
 
3. Wilhelmina Johanna (Johanna Wilhelmina) 
 Geboren te Batavia (?) omstreeks 1755-1760 
 Begraven aldaar (Hollandse kerk) op 9 juli 1783 (ca. 25 jr.) 



 Ondertrouwd (1) te Batavia op 27 januari 1774 met 
   Willem Bellingwou(d)t 
   Zoon van Cornelis Bellingwoudt en Maria Stellingwerf 
   Gedoopt te Amsterdam op 5 juni 1740 
   Weduwnaar van Johanna Hendrietta We(k)kenkamp 
   Kwartiermeester, buitenbode en binnenbode bij het college van schepenen van 
   Begraven te Batavia (Hollandse kerk) op 10 december 1775 (35 jr.) 
 Gehuwd (2) te Batavia (Hollandse kerk) op 28 april 1776 met 
   Johannes Nijland 
   Zoon van Jan van Nijland, weesmeester te Batavia, en Johanna van der Steen 
   Gedoopt te Batavia (Hollandse kerk) op 19 februari 1754 
   Weduwnaar van Elisabeth van den Bergh 
   Hertrouwd te Batavia (Buitenkerk) op 13 maart 1785 met Adriana van den Heuvel 
   Boekhouder en overdrager van het inlands militair soldijkantoor te Batavia 
   Begraven te Batavia (Hollandse kerk) op 14 juli 1788 (34 jr.) 
   Uit dit huwelijk: 2 zonen en 3 dochters. 
 
 
VII.C.b. mr. WILLEM AEGIDIUS COOP à GROEN 
Zoon van Bernardus Coop à Groen en Johanna Stul (VI.C.c.) 
Geboren te Batavia op 26 september 1735 
In 1740 met het schip Everswaard naar Nederland gezonden, in 1756 student rechten te Utrecht, j.u.d. 
aldaar op 24 jan. 1757, advocaat voor het Hof Utrecht, sinds 1767 schout en gaardermeester te Abcoude 
en Baambrugge, 1769 baljuw te Ouderkerk, in 1764 sterkwaterbrander te Amsterdam/eigenaar van een 
salpeterraffinaderij aan het einde van het Jan Hansepad bij de Wetering in Amsterdam, op 2 juli 1773 in 
dienst van de VOC met het schip Lam naar Indië vertrokken. 
Overleden te Semarang op 9 december 1774 (39 jr.) 
Gehuwd te Oostzaan op 13 maart 1759 met 
  Geurtje Mens  
  Dochter van Hendrik Pietersz Mens, koopman, en Neeltje Lourens Louwe 
  Geboren in 1736 
  Hertrouwd te Oostzaandam op 16 oktober 1778 met Jan Janz Poel 
  Overleden te Oostzaandam op 1 maart 1798  (62 jr.) 
Kinderen uit dit huwelijk o.a.: 
 
1. Bernardus 
 Gedoopt te Amsterdam (Oude kerk) op 30 september 1760 
2. ROELOF 
 Geboren te Amsterdam op 26 november 1762 
 ZIE VIII.C.a. 
3. Johanna 
 Geboren te Abcoude op 26 januari 1772 
 Overleden te Alkmaar op 7 oktober 1842 
 Gehuwd te West-Zaandam op 20 april 1792 met 
   Marten Jansz Poel 
   Makelaar te Zaandam, per 4 juni 1815 met attestatie naar Zutphen. 
   Overleden voor 5 oktober 1838 
 
 
VIII.C.a ROELOF COOP à GROEN 
Zoon van mr. Willem AEgidius Coop à Groen en Geurtje Mens (VII.C.b.) 
Geboren te Amsterdam op 26 november 1762 
Vertrok op 2 juli 1773 met zijn vader als jongen in dienst van de VOC met het schip Lam naar Indië, aldaar 
o.a. onderkoopman te Makasser in 1787, opperkoopman en secunde aldaar in 1796, gezaghebber te 
Ternate in 1808, gouverneur van Ternate in 1809, gezaghebber van Banda in 1809-1810, lid van de Raad 
van Financiën te Batavia in 1816. 



Overleden te Batavia op 30 oktober 1826 (63 jr.) 
Gehuwd (1) te Makasser op 17 juni 1787 met 
  Johanna Catharina Philippina Baserman 
  Dochter van Johan Martin Baserman, majoor-titulair van de militie te Makasser, en Maria Hartman 
  Geboren te Makasser op 14 juli 1771 
  Overleden te Makasser of Ternate omstreeks 1805-1810 (?) 
Gehuwd (2) te Banda of Batavia (?) omstreeks 1810 met 
  Alegonda Jacoba de Grave 
  Dochter van ds. Henricus de Grave en Josina Elisabeth Voll 
  Geboren te Makasser op 4 mei 1781 
  Weduwe van Johan Adriaan Waschenfelder 
  Overleden te Batavia op 3 juni 1813 (32 jr.) 
Gehuwd (3) te Batavia op 8 augustus 1813 met 
  Christina Elizabeth van den Bosch 
  Weduwe van Karel Lodewijk von Liebenstein 
  Geboren te Geneve 
  Overleden te Batavia en begraven aldaar (Tanahabang) op 21 januari 1816 
Kinderen uit het eerste huwelijk: 
 
1. David Martin AEgidius 
 Geboren te Makasser op 28 maart 1789 
2. Roelof Johan Everhard 
 Geboren te Makasser op 17 juni 1791 
3. Johanna Nicolina 
 Geboren te Makasser 
 Overleden te Amboina op 1 maart 1809 
4. Martha Nicolina 
 Geboren te Makasser op 7 mei 1798 
5. Jacob Bernardus 
 Geboren te Makasser op 30 maart 1800 
6. Hermanus 
 Geboren te Makasser op 4 mei 1801 
7. Clasina Helena 
 Geboren te Makasser op 30 augustus 1805 
 Overleden te Batavia op 29 april 1853 (47 jr.) 
 Gehuwd te Batavia op 19 mei 1822 met 
   Jan van der Meulen 
   Geboren te Alkmaar op 31 maart 1798 
   Overleden te Batavia op 11 februari 1825 (26 jr.) 
 
Kinderen uit het tweede huwelijk: 
 
8. Levenloos kind, geboren te Batavia op 5 oktober 1811 
 
Geadopteerd ex matre de vrije inlandse vrouw Azia: 
 
9. EVERHARD AEGIDIUS 
 Geboren (te Batavia) op 7 oktober 1818 
 ZIE IX.C.a. 
 
 
IX.C.a. EVERHARD AEGIDIUS COOP à GROEN 
Geboren op 7 oktober, geadopteerd op 21 november en gedoopt te Batavia (Hollandse kerk) op 26 
december 1818 
Overleden in de Straat Soenda aan boord van het schip Diana op weg van Batavia naar Nederland 
september/oktober 1838 (20 jr.) (overlijdensadvertentie van 5 oktober 1838 ondertekend door J. Coop à 



Groen, wed. M. Poel te Leiden). 

 
 

TAK D 

 
III.d. JOACHIM BARENTSZ COOP van GROEN 
Zoon van Barent Jansz Coop (à Groen) (II.a.) 
Geboren ca. 1575 
Rond 1600 schoolmeester te Ilpendam, in 1607 zaakwaarnemer van Johan van Steenbergen te 
Nieuwkerk, op 31 mei 1608 benoemd tot notaris te 's Gravenhage (van zijn protocol rest slechts een stuk 
uit 1632), zegelt in 1626 een stuk voor de Haagse weeskamer met het volgende wapen: een driehoek met 
de top naar boven beladen met 3 koeken geplaatst  1 - 2; helmteken: 5 struisveren waaiersgewijs 
gerangschikt en beladen met 3 ringen. 
Begraven te 's Gravenhage op 9 januari 1634 in de Grote of St. Jacobskerk (ca. 60 jr.) 
Kind: 
 
1. BARENT 
 Geboren te 's Gravenhage in 1604 
 ZIE IV.D.a. 
 
 
IV.D.a. BARENT JOCHEMSZ COOP (van GROEN) 
Zoon van Joachim Barentsz Coop van Groen (III.d.) 
Geboren te 's Gravenhage in 1604 
Admissie tot notaris op 27 mei 1631 (op nominatie van 's Gravenhage) en vervolgens alszodanig 
benoemd te Amsterdam 
Overleden na 1641 
Ondertrouwd te (Amsterdam?) op 8 juni 1629 met 
  Elizabeth Abrahams van Gangel 
  Jongedochter van Amsterdam 
Kinderen uit dit huwelijk: 
 
1. Abraham 
 Gedoopt te Amsterdam op 22 april 1632 
 Overleden vóór 1639 
2. Debora 
 Gedoopt te Amsterdam op 13 november 1633 
3. JOACHIM 
 Gedoopt te Amsterdam op 25 maart 1636 
 ZIE V.D.a. 
4. Abraham 
 Gedoopt te Amsterdam op 20 maart 1639 
5. HENDRICK 
 Gedoopt te Amsterdam op 21 juli 1641 
 ZIE V.D.b. 
 
 
V.D.a. JOACHIM COOP à/van GROEN 
Zoon van Barent Jochemsz Coop van Groen en Elizabeth Abrahams van Gangel (IV.D.a.) 
Gedoopt te Amsterdam op 25 maart 1636 
Klerk ter Thesaurie Ordinaris van Amsterdam in 1674 
Gehuwd met 
  Catharina van Coetsbergen 
Kinderen: 
 
1. Machiel 



 Gedoopt te Amsterdam op 2 mei 1660 
 
 
V.D.b. HENDRICK COOP à/van GROEN  
Zoon van Barent Jochimsz Coop van Groen en Elizabeth Abrahams van Gangel (IV.D.a.) 
Gedoopt te Amsterdam op 21 juli 1641 
Stadsbode van Amsterdam in 1674 
 
 
 

TAK E 

 
 
II.b. JO(A)CHIM JANSZ COOP (KOEP) 
Vermoedelijke zoon van Jan Jansz Coep (I.) 
Geboren vóór 1540 
Wonend te Loenen aan de Vecht in 1566, wanneer hij o.a. een pand van het Brigittenconvent te Utrecht 
aankoopt. 
Overleden vóór 1589 
Vermoedelijk kind: 
 
1. JAN 
 Geboren (te Loenen) ca. 1570 
 ZIE III.E.a. 
 
 
III.E.a. JAN JOACHIMSZ COOP van GROEN 
Vermoedelijke zoon van Joachim Jansz Coop (II.b.) 
Geboren ca. 1570 
Bakker te Utrecht, koopt in 1594 en verkoopt in 1637 onroerend goed aldaar. 
Begraven te Utrecht op 1 februari 1647 (ca. 77 jr.) 
Gehuwd met 
  Aeltje Willemsdr. de Bergen 
  Overleden vóór 27 april 1637 
Kinderen: 
 
1. N.N. 
 
2. JOACHIM 
 Geboren ca. 1590 
 ZIE IV.E.a. 
3. Elisabeth 
 
4. Catharina (Trijntgen Jans Coop van Groen) 
 Testeert waarschijnlijk te Utrecht op 4 januari 1653 
5. Christina Jans Coop van Groen 
 Begraven te Utrecht op 4 juli 1642 
 Gehuwd met 
   Cornelis van Schaik 
   Overleden na 1642 
 
 
IV.E.a. JO(A)CHIM JANSZ COOP van GROEN 
Zoon van Jan Joachimsz Coop van Groen (III.E.a.) 
Geboren ca. 1590 
Begraven te Utrecht op 4 maart 1644 (ca. 54 jr.) 



Gehuwd met 
  Cornelia (Neeltje) van Lockhorst 
Kinderen: 
 
1. Trijntje Jochims Coop van Groen 
 Geboren ca. 1610-1615 
 Ondertrouwd te ... op 23 december 1635 met 
   Pieter Jacobsz Vroese 
   Notaris te 
   Geboren te .. ca. 1610-1615 
2. Swaentje Jochems Koops van Groen 
 Geboren ca. 1620 
 Ondertrouwd te ... op 23 februari 1641 met 
   Gerrit Arentsz Slaets 
   Weduwnaar van ? 
 

 
 
II.c. JOOST COOP (COEP) 
Mogelijke zoon van Jan Jansz Coep (I.) 
Geboren vóór 1560 
Deurwaarder van de Kanselarij van Gelre in Arnhem. Blijkens het register op de leenakten van Gelre, 
deed Joost Coop op 7 juli 1580 namens Walraven van Haeften leenhulde voor een leengoed in het 
kwartier Nijmegen. Op 17 december 1580 geeft het Hof van Gelre Joost Coop de opdracht om de richter 
van Doesburg te gelasten een gevangene over te dragen. Zelf voorziet hij op 3 oktober 1581 een 
oorkonde van de Rekenkamer van Gelre van een ringzegel in was met daarin het volgende wapen: een 
driehoek beladen met 3 koeken geplaatst 1 – 2 en als randschrift de letters J en B boven het schild. Dit is 
hetzelfde wapen als andere leden van de familie Coop van Groen voeren. 
 
 
 
 

(P.J.F. Koop, 4 april 2003, bijgewerkt: 24 april 2014) 
 


